SAMS IBITINGA
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SAÚDE

Ibitinga/SP, 06 de maio de 2022.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga, Daniela Cristina Souza
Branco de Rosa;
Excelentíssima Senhora Prefeita da Estância Turística de Ibitinga, destinatária do pedido de
informação;
Resposta ao requerimento de informação dos Ilustríssimos Vereadores Marco Antônio da
Fonseca, Richard Porto de Rosa e Murilo Bueno;

Reauerimento no 255/2022

NOTA TÉCNICA

O SAMS - Serviço Autônomo Municipal de Saúde de Ibitinga, neste ato
representado por seu Gestor Executivo que abaixo assina, vem respeitosamente,
apresentar respostas ao requerimento em epígrafe, sobre a Comissão formada para a
COVID 19.

QUESITO 1 - Quem são as pessoas que integram a comissão da
COVID 19 e quais delas são remuneradas pelo serviço público?

Os membros do Comitê de Prevenção e Enfrentamento ao Coronavírus -

COVID-19 foram nomeados pela Portaria no 13.969, de 24 de maio de 2021, anexo o

documento da portaria, os serviços prestados pelos membros da comissão é de caráter

relevância pública, não havendo remuneração por estarem participando do comitê.

Dentre as pessoas nomeadas para o comitê algumas delas são servidores

comissionados e outros efetivos do SAMS, atualmente são:

Amanda Geórgia Lambert;

Marcos Antônio Gonçalves de Amorim;

Queila Teruel Pavani;

Katia Aparecida Corrêa Pires;

Darcy Biasi Filho.

Os demais integrantes não pertencem a Autarquia SAMS.

11111111• : rr1 -

MATÉRIA RECEBIDA Nº 260/2022

M
AT

ÉR
IA

 R
EC

EB
ID

A
N

º 2
60

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

44
5/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
9/

05
/2

02
2

14
:3

4:
57

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Q
ue

ila
 T

er
ue

l P
av

an
i

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

://
20

1.
76

.4
3.

83
:8

08
1/

sa
gl

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

86
8-

C
40

7-
FA

69
-0

BE
C

.

Pag. 1/3

M
AT

ÉR
IA

 R
EC

EB
ID

A
N

º 2
60

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

44
5/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
9/

05
/2

02
2

14
:3

4:
57

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Q
ue

ila
 T

er
ue

l P
av

an
i

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

://
20

1.
76

.4
3.

83
:8

08
1/

sa
gl

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

86
8-

C
40

7-
FA

69
-0

BE
C

.

Pag. 2/3

M
AT

ÉR
IA

 R
EC

EB
ID

A
N

º 2
60

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

44
5/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
9/

05
/2

02
2

14
:3

4:
57

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Q
ue

ila
 T

er
ue

l P
av

an
i

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

://
20

1.
76

.4
3.

83
:8

08
1/

sa
gl

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

86
8-

C
40

7-
FA

69
-0

BE
C

.

Pag. 3/3